
Informacja z działalności Wójta Gminy Rozdrażew 
w okresie od 27 października do 25 listopada 2025r.  

28.10. 
Rozstrzygnięcie zamówienia publicznego na dostawę sprzętu informatycznego na potrzeby 
realizacji projektu „Zwiększenie cyberbezpieczeństwa w gminie Rozdrażew”. Z dwóch 
złożonych ofert korzystniejsza cenowo była oferta firmy NETCOM sp. z o.o. z Wrocławia z ceną 
199.771,68zł. Druga oferta opiewała na 247.666,53zł. Podpisanie umowy miało miejsce 5.11. 

31.10. 
Powołanie pani Malwiny Mądreckiej na Kierownika Gminnego Zespołu Szkół i Przedszkoli 
w Rozdrażewie. Powołanie nastąpiło w formie awansu wewnętrznego pracownika jednostki 
po okresowym pełnieniu obowiązków kierownika.  

Dokonano odbioru technicznego zadania pn. „Rozbudowa i doposażenie oczyszczalni ścieków 
w Rozdrażewie” wykonywanego przez konsorcjum firm: Przedsiębiorstwo Budownictwa 
Inżynierii ”EKO-INŻYNIERIA” z Ostrowa Wielkopolskiego (lider konsorcjum) i Przedsiębiorstwo 
Produkcyjno Handlowo Usługowe „INKADRO” z Rąbczyna (partner konsorcjum). Zadanie 
zrealizowano w ramach dofinansowania pozyskanego przez Urząd Gminy z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. Dofinansowanie wyniosło 
3.542.091,25 zł, a całkowity koszt zadania wraz z nadzorem inwestorskim - 3.817.305,29zł. 
Celem inwestycji było usprawnienie funkcjonowania oczyszczalni, zapewnienie dalszego 
osiągania założonych efektów ekologicznych przy wzroście ilości ścieków, zmniejszenie  
negatywnego oddziaływanie oczyszczalni na środowisko i optymalizacja kosztów jej 
funkcjonowania.  W ramach zadania wykonano: 
- naziemny, zadaszony, dwukomorowy zbiornik retencyjno-uśredniający o pojemności  300 m³, 
który  zrównoważy dobowe wahania w dopływie ścieków poprzez przejęcie ich w okresach 
zwiększonego dopływu lub dowozu, a następnie równomiernie poda ścieki do oczyszczania, 
- zadaszoną płytę odciekową do osuszania i składowania wytworzonego osadu komunalnego 
o powierzchni  200 m², która umożliwi oddawanie osadu do rolniczego wykorzystania 
w okresach, w których dopuszczalne jest jego stosowanie na gruntach rolnych, 
- zbiornik retencyjny o pojemności 3 m³ do magazynowania wody powstałej po  oczyszczeniu 
ścieków w celu wykorzystania jej w procesie oczyszczania ścieków zamiast wody z wodociągu, 
- komorę rozdziału ścieków   oraz zbiornik osadu o pojemności 20 m3, 
- utwardzenie terenu w celu zapewnienia dojazdu do wybudowanych obiektów 
oraz poszerzenie dotychczasowych dróg wewnętrznych,  
- instalację fotowoltaiczną, posadowioną na gruncie i stanowiącą uzupełniające źródło 
zasilania energetycznego oczyszczalni. 

Ponadto  dokonano wymiany prasy do odwadniania osadów ściekowych, zamontowano silos 
na wapno używane do higienizacji osadu, zamontowano nową bramę wjazdową, zakupiono 
przyczepę do przewożenia osadu oraz pompy, mieszadła i dmuchawy niezbędne 
do zagwarantowania bezawaryjnej pracy oczyszczalni ścieków i przepompowni. 



Otwarcie ofert w zamówieniu publicznym na zagospodarowanie odpadów komunalnych 
pochodzących z gminy Rozdrażew w roku 2026. Jedyną ofertę złożyło Wielkopolskie Centrum 
Recyklingu sp. z o.o. w Jarocinie z ceną 926.520,45zł. Formalne rozstrzygnięcie zamówienia 
nastąpiło 10 listopada. 

Opublikowanie projektu rocznego programu współpracy Gminy Rozdrażew z organizacjami 
pozarządowymi na rok 2026 i ogłoszenie terminu jego konsultacji. Termin spotkania 
konsultacyjnego wyznaczono na 14 listopada. 

4.11.  
Udział w Walnym Zgromadzeniu Wspólników Samorządowego Funduszu Poręczeń 
Kredytowych w Gostyniu, podczas którego podjęto uchwałę o zwiększeniu kapitału 
zakładowego do kwoty 21.050.000zł. W podwyższonym kapitale gmina Rozdrażew objęła 
3 dodatkowe udziały.  

5.11. 
Podpisanie z samorządami Krotoszyna, Koźmina Wlkp. i Jarocina porozumienia dotyczącego 
funkcjonowania linii J w roku 2026. 

6.11. 
Udział w konferencji „Gospodarka Wodna w obliczu kryzysu” zorganizowanej 
przez Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Wielkopolski w Urzędzie Wojewódzkim w Poznaniu. 

7.11.  
Zarządzeniem Wójta zwiększono budżet gminy o 131.812,56zł. Wprowadzono do niego m.in. 
trzy dotacje celowe z budżetu państwa pozyskane w naborze wniosków  dotyczących wsparcia 
zadań z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej. Dotacje te pozyskano na: 
- zakup sprzętu niezbędnego do zabezpieczenia efektywnego działania podmiotów ochrony 
wyznaczonych i nadzorowanych przez JST w sytuacjach kryzysowych – 23.200zł, 
- doposażenie baz magazynowych JST w sprzęt niezbędny do realizacji zadań w sytuacjach 
kryzysowych – 22.880zł, 
- zakup sprzętu niezbędnego do zabezpieczenia działań OSP w sytuacjach kryzysowych – 
38.920zł. 
Na pozostałą wartość zwiększenia budżetu składają się dotacje z budżetu państwa przekazane 
na: realizację świadczeń rodzinnych (41.339,06zł), opłacenie składek na ubezpieczenie 
społeczne od osób pobierających świadczenia (873,50zł), wypłatę dodatku dla pracowników 
socjalnych (4.200zł) oraz wypłatę wynagrodzenia za sprawowanie opieki (400zł). 

11.11. 
Gminne obchody Święta Niepodległości. Rozpoczęły się Mszą św. w intencji Ojczyzny 
w rozdrażewskim kościele, po której delegacje w asyście pocztów sztandarowych złożyły kwiaty 
i zapaliły znicze pod pomnikiem poległych za wolność Ojczyzny w latach 1918-1920.  Podczas 
popołudniowej akademii w sali wiejskiej dzieci z przedszkola w Rozdrażewie zaprezentowały 
program artystyczny pt. „Mały Patriota”, a zespół „New Jazz Band” - szereg kompozycji 
jazzowych i bluesowych. Po koncercie uhonorowano laureatów konkursu na najlepsze rogale 
świętomarcińskie, zorganizowanego przez Stowarzyszenia Kobiet Wiejskich Rozdrażew. 
Uczestnicy uroczystości mieli okazję skosztować konkursowych rogali przy wspólnej kawie. 



13.11.  
W siedzibie Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu 
wraz z p. Skarbnik podpisaliśmy umowę pożyczki na budowę kanalizacji sanitarnej w Dąbrowie. 
Pożyczka udzielona na kwotę 2.221.900zł daje gwarancję preferencyjnego oprocentowania 
(zależne od wskaźnika WIBOR 1Y, ale nie więcej niż 4%) oraz możliwość umorzenia 25% 
jej wartości po spełnieniu efektu ekologicznego inwestycji. W kolejnym tygodniu rozpoczęła się 
realizacja zadania przez konsorcjum  firmy HYDROHAND Andrzej Guździoł z Czekanowa z firmą 
Macieja Juskowiaka z Rozdrażewa. 

14.11.  
Przekazanie Przewodniczącemu Rady Gminy oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej projektu 
budżetu gminy na rok 2026 oraz projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2026-2032. 

Podpisanie ze spółką  Wielkopolskie Centrum Recyklingu z siedzibą w Jarocinie umowy  
na zagospodarowanie odpadów komunalnych pochodzących z gminy Rozdrażew w roku 2026.  

Podpisanie z firmą HYDRAULIK Michał Droszcz z siedzibą w Budach umowy na dostawę 
i montaż pieca o mocy 8kW, opalanego pelletem do mieszkania nr 4 w budynku komunalnym 
przy ul. Koźmińskiej 12. Zakres zadania obejmuje również demontaż i utylizację istniejącego 
pieca, podłączenie do istniejącej instalacji, montaż wkładu kominowego ze stali 
kwasoodpornej. Koszt realizacji to 21.210zł. Zlecenie jest rozszerzeniem wcześniejszego 
zadania obejmującego wymianę piecy w tym budynku.  

15.11. 
W świetlicy Szkoły Podstawowej w Rozdrażewie odbyły się Mistrzostwa Gminy Rozdrażew 
w szachach i warcabach klasycznych dzieci ze szkół podstawowych i młodszych. Organizatorami 
byli Stowarzyszenie UKS „Doliwa” oraz Urząd Gminy Rozdrażew. W czterech kategoriach 
wystartowało 28 zawodników i zawodniczek. Trójce  najlepszych w poszczególnych kategoriach 
wręczono puchary, medale, dyplomy oraz nagrody rzeczowe. 

16.11. 
W hali sportowej Szkoły Podstawowej w Rozdrażewie rozegrany został Turniej Halowej Piłki 
Nożnej z okazji Narodowego Święta Niepodległości, zorganizowany przez Urząd Gminy 
i Stowarzyszenie Uczniowski Klub Sportowy „Doliwa”. Wystartowało 6 drużyn, które 
rywalizowały systemem każdy z każdym w 10-minutowych meczach. Zwyciężyła drużyna MTV 
MŁODZI, która różnicą strzelonych bramek wyprzedziła zespół B.N.O.T.  

17.11.  
Udział w szkoleniu z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej, zorganizowanym w ramach 
dotacji pozyskanej na realizację projektu „Edukacja mieszkańców w zakresie ochrony ludności”.   



19.11. 
Ogłoszenie zamówienia publicznego na „Odbiór i transport odpadów komunalnych 
zmieszanych i selektywnie zbieranych z nieruchomości zamieszkałych oraz z PSZOK-u z terenu 
gminy Rozdrażew w roku 2026”. 

Udział w obchodach jubileuszu 35-lecia działalności Koła Polskiego Związku Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów w Rozdrażewie. 

21.11. 
Udział w konferencji „Forum Gospodarcze – Inwestycje przyszłości” zorganizowanej 
w Jarocinie. Tematyka dotyczyła zielonej gospodarki oraz rozwoju południowej Wielkopolski 
w oparciu o planowaną budowę drogi S11.  

24.11. 
Udział w posiedzeniu Rady Społecznej SP ZOZ w Krotoszynie. W trakcie posiedzenia 
wyznaczono przedstawiciela Rady do komisji konkursowych powołanych do wyboru Dyrektora 
SP ZOZ i Zastępcy Dyrektora ds. Medycznych. Zaopiniowano również korektę do planu 
finansowego Samodzielnego  Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie na rok 
2025. 

Dokonano odbioru technicznego zadania pn. „Modernizacja drogi w Budach” polegającego 
na nałożeniu ścieralnej nawierzchni asfaltowej o grubości 5 cm na odcinku 320m 
oraz utwardzeniu poboczy kruszywem. Zadanie zrealizowało Przedsiębiorstwo Budowlano-
Handlowe Marzyński z Jarocina za kwotę 95.887,96zł. 

25.11. 
W sali wiejskiej w Rozdrażewie przeprowadzone zostało szkolenie z zakresu fakturowania 
elektronicznego w ramach wprowadzanego w 2026r. Krajowego Systemu e-Faktur (KSEF) 
oraz funkcjonowania aplikacji e-Urząd Skarbowy. Szkolenie kierowane było 
do przedsiębiorców, rolników, przedstawicielek KGW i przedstawicieli jednostek OSP 
przeprowadziły pracownice Urzędu Skarbowego w Krotoszynie, które także pomagały założyć 
profil zaufany.  

 

 

Ponadto w okresie objętym informacją: 

I. Zakończono realizację projektu pn. „Wyposażenie sal przyrodniczych w Szkołach 
Podstawowych w Nowej Wsi i Rozdrażewie w pomoce dydaktyczne i sprzęty niezbędne  
do realizacji zajęć z edukacji ekologicznej”.  Zrealizowano go w oparciu o dotację pozyskaną 
przez Urząd Gminy w konkursie przeprowadzonym przez Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu.  

W ramach projektu doposażono dwie sale przyrodnicze, które zyskały nowoczesny sprzęt 
umożliwiający uczniom przeprowadzanie doświadczeń i obserwacji. Szkoła Podstawowa 
w Nowej Wsi otrzymała m.in.: kompletne umeblowanie klasy i zaplecza,  nowoczesny monitor 
interaktywny do prowadzenia zajęć mulƟmedialnych, laptop dla nauczyciela wspierający 



cyfryzację lekcji, mikroskop cyfrowy, pozwalający na obserwację świata niewidocznego gołym 
okiem, zestaw koszy do segregacji odpadów, rozbudowane zestawy doświadczalne do badania 
jakości powietrza, czystości wody, żyzności gleby oraz innych elementów środowiska. Z kolei 
Szkoła Podstawowa w Rozdrażewie została wyposażona w: tablicę interaktywną wspierającą 
dynamiczne, wizualne prowadzenie zajęć, 8 komputerów stacjonarnych umożliwiających pracę 
w grupach i realizację projektów ekologicznych, specjalistyczne oprogramowanie edukacyjne 
pełne animacji, symulacji i materiałów dotyczących ochrony środowiska, mikroskop cyfrowy, 
zestawy doświadczalne z zakresu ekologii i nauk przyrodniczych. 

Nowo wyposażone sale będą wykorzystywane nie tylko podczas tradycyjnych lekcji. W szkołach 
planowane jest prowadzenie kół zainteresowań oraz warsztatów ekologicznych.  Co ważne – 
pracownie będą służyć całej społeczności gminy. Korzystać z nich będą nie tylko dzieci  
i młodzież, ale także osoby dorosłe, dla których planowane są spotkania podnoszące 
świadomość ekologiczną połączone  z wykorzystaniem zakupionych pomocy i sprzętu 
komputerowego.  

Na koszt realizacji zadania składały się: dotacja pozyskana z WFOŚiGW – 100.750zł oraz wkład 
własny z budżetu gminy -  44 592,72zł. 

II. Przeprowadzono zamówienia za zakup wyposażenia w ramach dotacji pozyskanych 
z budżetu państwa dla wsparcia zadań z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej 
na następujące zadania: 

1) Zadanie inwestycyjne „Dostosowanie obiektów Szkoły Podstawowej w Rozdrażewie 
pod względem uzyskania autonomii energetycznej”. Planowany koszt realizowanego zadania 
137.760zł, (dotacja 110.208zł; środki własne 27.552zł). 
31.10.2025r. zlecono wykonanie 3 projektów technicznych  instalacji elektrycznych 
do podłączenia agregatu prądotwórczego o mocy 50 kW wraz z uzgodnieniami w Energa – 
Operator S.A.  za kwotę 9.840zł.  
12.11.2025r.  wystosowano zapytanie ofertowe na „Zakup wraz z dostawą agregatu  
prądotwórczego przewoźnego oraz wykonanie instalacji podłączenia agregatu do trzech   
budynków Szkoły Podstawowej w Rozdrażewie”. Wpłynęły dwie oferty. Korzystniejsza, złożona 
przez firmę „JANBUD” Zakład Elektryczny Janusza Chmielarza z Rozdrażewa opiewa na kwotę 
129.765zł. Zamówienie rozstrzygnięto 25.11.2025. 
Koszt łączny realizacji zadania wyniesie 139.605zł.  Wkład własny ulegnie zwiększeniu. 

2)  Zadanie „Doposażenie bazy magazynowej Gminy Rozdrażew”, obejmujące zakup namiotu 
10-cio osobowego, 20 śpiworów i 20 łóżek polowych.  
Planowany koszt realizowanego zadania 19.000zł, (dotacja 15.200zł, środki własne 3.800zł). 
Zakupiono namiot za kwotę 5.950zł,  zamówiono 20 śpiworów za kwotę 2.400zł, podpisano 
umowę na dostawę 20 łóżek na kwotę 9.348zł. 
Łączny koszt zakupów wyniesie 17.698zł. 



3) Zadanie „Zakup sprzętu dla OSP”, obejmujące 3 pompy pływające,  torbę R1 
z wyposażeniem,  defibrylator,  20 płaszczy przeciwdeszczowych – sztormiaków i 10 par butów 
gumowych. 
Planowany koszt realizowanego zadania 48.650zł (dotacja 38.920zł, środki własne 9.730zł). 
W dniu 17.11.2025 r. rozstrzygnięto zapytanie ofertowe, w którym jedyną ofertę na wszystkie 
artykuły złożył Sklep Pożarniczy Florian z Kalisza z ceną 36.770zł. 

4) Zadanie „Zakup sprzętu niezbędnego do działań ratowniczych w sytuacjach kryzysowych”, 
obejmujące zakup:  2szt. plecaków R1 z wyposażeniem, szyny Kramera i deski ortopedycznej, 
30 par butów gumowych, 30 płaszczy przeciwdeszczowych, 20 par butów woderów, 20 par 
rękawic chemoodpornych. 
Planowany koszt realizowanego zadania - 29.000zł (dotacja 23.200zł, środki własne 5.800zł). 
W dniu 14.11.2025 rozpisano dwa zapytania ofertowe na:  
-  zakup 2 plecaków R1 z wyposażeniem, oraz szyny Kramera i deski ortopedycznej wpłynęła 
1 oferta - Sklepu Pożarniczego Remiza 24 z/s Pólko k. Żelazkowa na kwotę 11.707,20zł. 
- zakup 30 par butów gumowych,  30 szt. płaszczy przeciwdeszczowych, 20 par butów  
woderów, 20 par rękawic chemoodpornych wpłynęła 1 oferta – firmy P.W. EDI Edward 
Błaszczak z Dobrzycy na kwotę 12.405zł. 
Łączny koszt zakupów wyniesie 24.112,20 zł. 

5) „Zakup sprzętu łączności celem zwiększenia zasobów Ochotniczych Straży Pożarnych”, 
w tym: 2 szt. radiostacji samochodowych MOTOROLA i 6 szt. radiostacji przenośnych 
MOTOROLA R7 Premium. 
Planowany koszt realizowanego zadania 28.600zł, (dotacja 22,880zł, środki własne 5.720zł). 
W dniu 5.11.2025 rozpisano zapytanie ofertowe. Wpłynęły 2 oferty. Najkorzystniejszą złożyła 
Firma PORADKOM Wiesława Dzikowska z Podboru k. Kramska na kwotę 22.324,50zł.  

6) Zadanie „Edukacja mieszkańców w zakresie ochrony ludności”.  
Planowany koszt realizowanego zadania 10.000zł, (dotacja 8.000zł, środki własne 2.000zł). 
22 września zawarto umowę z firmą SAFETY PROJECT z Wrocławia na przeprowadzenie 
dla grupy 40 mieszkańców szkolenia zgodnie z wymogami ustawy z dnia 5 grudnia 2024r. 
o ochronie ludności i obronie cywilnej za cenę 7.980zł. Szkolenie zostało przeprowadzone 
17.11.2025 na sali wiejskiej w Rozdrażewie.  

 

/-/ Mariusz Dymarski 

Wójt Gminy Rozdrażew  


